Dekret zur Festlegung der Wertgrenze im Rahmen von Bauvorhaben gemäß  
§ 4 Abs. 4 des Generaldekrets zu cc. 1292, 1295, 1297 CIC

I.

Die Wertgrenze für Nachträge im Rahmen von Bau-
vorhaben gemäß § 4 Abs. 4 des Generaldekrets zu 
cc. 1292, 1295, 1297 CIC wird auf 

250.000 EURO 
(in Worten: zweihundertfünfzigtausend Euro)

festgelegt.

Regensburg, den 5. Dezember 2025

+ Rudol f
Bischof von Regensburg

I.

Die Aufgaben und Befugnisse der kirchlichen Stiftungs-
aufsichtsbehörde nimmt gemäß Art. 42 Abs. 2 KiStiftO 
das Bischöfliche Ordinariat wahr. Seit 01.01.2024 ist